




000978  
  
 LICITANET  
 LICITAÇÃO ELETRÔNICA

**FUNDO MUNICIPAL DE  
 ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
 ITABAIANA/SE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 Nº 14**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
 006/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO  
 006/2024**

No dia 11 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE** inscrito(a) no CNPJ 14.745.480/0001-24, com sede à RUA DECILIA VIEIRA DOS SANTOS nº 784 CEP 49503-102 – Itabaiana-SE neste ato legalmente representado por **OSANIR DOS SANTOS COSTA**, portador do CPF nº 51651157553, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em licitação da apresentação da(s) proposta(s) da empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: CENTEIL COMERCIAL FORMIGA LTDA** CNPJ: 19.752.596/0001-04

**Representante: OSMANDO ALVES FORMIGA**

**Telefone: (83) 3507-1135**

**Email: formigacenter@gmail.com**

**Endereço: R ANTONIO MIGUEL DUARTE, 95 - BANCARIOS, João Pessoa - PB - 58051-125**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	218,00	UND	PRÓPRIA	Lençol de berço	18,00	R\$3.924,00
<b>Descrição: Lençol de berço</b>						
10	515,00	UND	PRÓPRIA	Lençol de solteiro	33,19	R\$17.756,65
<b>Descrição: Lençol de solteiro</b>						
12	753,00	MT	CIPATEX	Napa para forrar as mesas do refeitório	33,00	R\$24.915,00
<b>Descrição: Napa para forrar as mesas do refeitório</b>						
15	1.565,00	MT	TSG	Tecido 100% algodão liso cores variadas com 1,40 largura	16,90	R\$26.448,50
<b>Descrição: Tecido 100% algodão liso cores variadas com 1,40 largura</b>						
16	690,00	MT	MD	Tecido felpudo 1,40m 100% algodão de 2,50m de largura (atoalhado)	24,77	R\$17.091,30

**Total: R\$ 250.222,05**

000379  
  
 Valor Total:  
 R\$14.365,00

Descrição: Tecido felpudo 1,40m 100% algodão de 2,50m de largura (atoalhado)

Item: 17      Quantidade: 850,00      Unidade: MT      Marca: TSG      Modelo: Tecido tricoline 1,50m largura 100% com largura de 1,40m liso, xadrez ou estampado

Preço Unitário: R\$ 16,90

Valor Total: R\$14.365,00

Descrição: Tecido tricoline 1,50m larg. 100% com largura de 1,40m liso, xadrez ou estampado

Item: 20      Quantidade: 1.410,00      Unidade: MT      Marca: IMPORTADO      Modelo: Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura

Preço Unitário: R\$ 7,80

Valor Total: R\$26.598,00

Descrição: Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura

Item: 22      Quantidade: 520,00      Unidade: MT      Marca: IMPORTADO      Modelo: Tecido plano micro 100% poly1,40 m larg

Preço Unitário: R\$ 22,94

Valor Total: R\$11.928,80

Descrição: Tecido plano micro 100% poly1,40m larg.

Item: 23      Quantidade: 1.360,00      Unidade: MT      Marca: TSG      Modelo: Tecido popeline lisa

Preço Unitário: R\$ 16,80

Valor Total: R\$26.208,00

Descrição: Tecido popeline lisa

Item: 24      Quantidade: 1.606,00      Unidade: MT      Marca: IMPORTADO      Modelo: Tecido seda de 1,40m largura

Preço Unitário: R\$ 16,00

Valor Total: R\$25.696,00

Descrição: Tecido seda de 1,40m largura

Item: 30      Quantidade: 1.100,00      Unidade: UND      Marca: SISA      Modelo: Toalha de banho felpuda

Preço Unitário: R\$ 21,00

Valor Total: R\$23.100,00

Descrição: Toalha de banho felpuda

Item: 32      Quantidade: 571,00      Unidade: UND      Marca: PRÓPRIA      Modelo: Toalha de rosto de algodão

Preço Unitário: R\$ 14,80

Valor Total: R\$8.450,80

Descrição: Toalha de rosto de algodão

Item: 33      Quantidade: 201,00      Unidade: MT      Marca: PRÓPRIA      Modelo: Tecido para toalha de mesa

Preço Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$5.150,00

Descrição: Tecido para toalha de mesa

Item: 47      Quantidade: 1.100,00      Unidade: MT      Marca: TSG      Modelo: Tecido percal


Preço Unitário: R\$ 16,90

Valor Total: R\$18.590,00

Descrição: Tecido percal

Total: R\$ 250.222,05



000978 

**LICITANET**  
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

**FUNDO MUNICIPAL DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  
ITABAIANA/SE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Nº 14**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
006/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO  
006/2024**

No dia 11 de Setembro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.745.480/0001-24, com sede à RUA CECÍLIA VIEIRA DOS SANTOS nº 784 CEP 49503-102 – Itabaiana-SE neste ato legalmente representado por **OSANIR DOS SANTOS COSTA**, portador do CPF nº 51651157553, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) (s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA CNPJ: 19.752.596/0001-04

**Representante:** OSMAR DO ALVES FORMIGA

**Telefone:** (83) 3507-1935


**Email:** formigacenter@gmail.com

**Endereço:** R ANTONIO MIGUEL DUARTE, 95 - BANCARIOS, João Pessoa - PB - 58051-125

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	21,00	UND	PRÓPRIA	Lençol de berço	R\$ 18,00	R\$3.924,00
Descrição: Lençol de berço						
10	53,00	UND	PRÓPRIA	Lençol de solteiro	R\$ 33,19	R\$17.756,65
Descrição: Lençol de solteiro						
12	75,00	MT	CIPATEX	Napa para forrar as mesas do refeitório	R\$ 33,00	R\$24.915,00
Descrição: Napa para forrar as mesas do refeitório						
15	1.565,00	MT	TSG	Tecido 100% algodão liso cores variadas com 1,40 largura	R\$ 16,90	R\$26.448,50
Descrição: Tecido 100% algodão liso cores variadas com 1,40 largura						
16	690,00	MT	MD	Tecido felpudo 1,40m 100% algodão de 2,50m de largura (atoalhado)	R\$ 24,77	R\$17.091,30

**Total: R\$ 250.222,05**

000979



Preço  
Unitário: R\$ 16,90  
Valor Total:  
R\$14.365,00

Descrição: Tecido felpudo 1,40m 100% algodão de 2,50m de largura (atoalhado)

Item: 17  
Quantidade: 50,00  
Unidade: MT  
Marca: TSG  
Modelo: Tecido tricoline 1,50m larg. 100% com largura de 1,40m liso, xadrez ou estampado

Descrição: Tecido tricoline 1,50m larg. 100% com largura de 1,40m liso, xadrez ou estampado

Item: 20  
Quantidade: 3.410,00  
Unidade: MT  
Marca: IMPORTADO  
Modelo: Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura

Preço  
Unitário: R\$ 7,80  
Valor Total:  
R\$26.598,00

Descrição: Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura

Item: 22  
Quantidade: 500,00  
Unidade: MT  
Marca: IMPORTADO  
Modelo: Tecido plano micro 100% poly1,40 m larg

Preço  
Unitário: R\$ 22,94  
Valor Total:  
R\$11.928,80

Descrição: Tecido plano micro 100% poly1,40m larg.

Item: 23  
Quantidade: 1.500,00  
Unidade: MT  
Marca: TSG  
Modelo: Tecido popeline lisa

Preço  
Unitário: R\$ 16,80  
Valor Total:  
R\$26.208,00

Descrição: Tecido popeline lisa

Item: 24  
Quantidade: 1.603,00  
Unidade: MT  
Marca: IMPORTADO  
Modelo: Tecido seda de 1,40m largura

Preço  
Unitário: R\$ 16,00  
Valor Total:  
R\$25.696,00

Descrição: Tecido seda de 1,40m largura

Item: 30  
Quantidade: 1.100,00  
Unidade: UND  
Marca: SISA  
Modelo: Toalha de banho felpuda

Preço  
Unitário: R\$ 21,00  
Valor Total:  
R\$23.100,00

Descrição: Toalha de banho felpuda

Item: 32  
Quantidade: 570,00  
Unidade: UND  
Marca: PRÓPRIA  
Modelo: Toalha de rosto de algodão

Preço  
Unitário: R\$ 14,80  
Valor Total:  
R\$8.450,80

Descrição: Toalha de rosto de algodão

Item: 33  
Quantidade: 200,00  
Unidade: MT  
Marca: PRÓPRIA  
Modelo: Tecido para toalha de mesa

Preço  
Unitário: R\$ 25,00  
Valor Total:  
R\$5.150,00

Descrição: Tecido para toalha de mesa

Item: 47  
Quantidade: 1.100,00  
Unidade: MT  
Marca: TSG  
Modelo: Tecido percal

Preço  
Unitário: R\$ 16,90  
Valor Total:  
R\$18.590,00

Descrição: Tecido percal

Total: R\$ 250.222,05

000980

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 11/09/2025, a contar do dia 11/09/2024.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	FMAS	PMI	FMMA	FMS
1	Capa de sofá 02 lugares	UND	2	25		04
2	Capa de sofá 03 lugares	UND	2	25		04
3	Capacho em rolo. Medidas aproximadas 1,20m x 80 cm	PÇ	10	150	04	100
4	Capas de tecido para colchões de berços. Medidas aproximadas 1,30x0,70	UND	58	150		0
5	Cetim 100 % poliéster, 3m de largura	MT	300	1000		500
6	Cetim spa index 97% poliéster com 1.40m de largura	MT	150	800		250
7	Flanela estampada	MT	200	500		400
8	Fronha avulsas para travesseiro 100% algodão	UND	58	58		40
9	Lençol de berço	UND	58	160		0
10	Lençol de colteiro	UND	115	330		90
11	Malha de algodão	MT	150	600		120
12	Napa para cobrir as mesas do refeitório	MT	115	520		120
13	Plástico estampado	MT	58	100		60
14	Tecido misto 280mt largura 100% algodão	MT	300	600		130
15	Tecido 100% algodão liso cores variadas com 1,40 largura	MT	115	1300		150
16	Tecido felpudo 1,40m 100% algodão de 2,50m de largura (toalhado)	MT	100	500		90
17	Tecido tricolor 1,50m larg. 100% com largura de 1,40m liso, lã, adrez ou estampado	MT	100	400		350
18	Tecido tule 3m de largura 3m	MT	200	1100		220
19	Tecido juta com 1mx2m de largura	MT	115	1100	10	120
20	Tecido oxford 100% poliéster de 1,40m largura	MT	500	2500	10	400
21	Tecido para bordar vagonite 100% algodão de 1,40m largura	MT	150	150		90
22	Tecido plano micro 100% poly 1,40m larg.	MT	100	300		120
23	Tecido popeline lisa	MT	230	1100		230
24	Tecido seda 1,40m largura	MT	400	1100	06	100

25	Tecido teatleem claro liso de 1,40m largura	MT	200	550		
26	Tecido tipo chitão estampado 100% algodão, 1,40 metros de largura, em diferentes estampas	MT	500	1600	10	500
27	Tecido tipo napa para forro 3m de largura	MT	58	550		28
28	Tecido verde 100% poliéster	MT	200	1100		50
29	Tecido verde 100% poliéster	MT	100	600		300
30	Toalha de banho felpuda	UND	200	600		300
31	Toalha de mão 100% algodão	UND	115	300	06	300
32	Toalha de rosto de algodão	UND	115	250	06	200
33	Tecido para toalha de mesa	MT	25	150	06	25
34	Toalha lavável felpuda com barra para bordar	UND	600	600		600
35	Travesseiro confeccionado em tecido e enchimento 100% poliéster. Antialérgico e higiênico.	UND	35	50		40
36	Tecido org. nza de brilho	MT	100	500		0
37	Tecido org. nza sem brilho	MT	250	300		200
38	Tecido renda	MT	150	300	05	100
39 e 40	Tecido tule bordado	MT	100	600		300
41	Tecido helalquinha	MT	200	1000	15	300
42	Tecido lurex	MT	150	200		0
43	Tecido paetê	MT	100	300		100
44	Tecido lamé	MT	100	200		100
45	Tecido helalca grossa 100% poliamida	MT	100	300		50
46	Tecido viscolycra	MT	100	500		80
47	Tecido perc. I	MT	200	800		100
48	Tecido oxfordine	MT	100	800		1.000
49	Tecido gorgirão	MT	100	300		60
50	Tecido para pano de prato	MT	160	600		160

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**OSANIR DOS SANTOS COSTA**  
GESTORA DO FMAS

Assinado de forma digital por:  
**OSANIR DOS SANTOS COSTA**  
51651187833

**CENTER COMERCIAL FORMIGA  
LTDA  
19.752.596/0001-04**

Dados: 11/09/2024 09:43:43

000082  


Assinado digital por:  
**OSMANDO ALVES FORMIGA**  
1512221415  
Dados: 06/09/2024 10:15:36